
令和6年能登半島地震における
損害鑑定業務へのご協力に対する御礼

拝啓

　　早春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素よ
り、格別のご理解とご支援を賜り、心より御礼申し上げます。
令和6年能登半島地震に係る損害鑑定業務は富山県の建築士の皆様の多大なるご協力によ
り、県内の被災建物に対して迅速かつ的確にその活動を遂行することができました。
迅速な損害調査は被災建物の復旧、ひいては被災地域の復旧・復興につながります。
ご協力をいただいた県内の建築士の皆様に改めて厚く御礼を申し上げます。
この度は誠にありがとうございました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

　　弊社はAIG損害保険株式会社の指定会社として、各種保険事故の損害を評価し、被災したお
客様への早期保険⾦のお受け取りに寄与できるよう取り組みを⾏っています。⼤規模災害時に備
えて、今後も引き続き損害確認にご協⼒いただける建築の専⾨家を募集しております。損害鑑定
業務にご興味をお持ちの方は、ぜひ業務説明会にご参加ください。

業務説明会

毎週水曜日 17：00～ オンラインにて開催

建築専門家の皆様の知識と経験は、被災者や被災地の復旧・復興に欠か
せないものであり、地域社会全体の安心・安全の実現に繋がります。
今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

03-6303-3670
（お電話対応　10:00〜18:00）〒101-0048　東京都千代田区神田司町2－2－2－7階

お問い合わせ

お申込みは
こちら

ご参加いただいた皆様から「建築士として社会に貢献できることの
意義を感じた」という声が寄せられました

令和6年能登半島地震の活動報告

損害調査の実績件数：        件
延調査動員数：412人　（ご協力期間 1/7～4/17）

723


